
9. Skadesvoldende parkering hos G/F Gylfe (2010-6865)
Om at beslutte om at give Grundejerforeningen Gylfe opbakning i sag om en permanent parkeret 
lastvogn, som ifølge foreningen forårsager skader på foreningens grund.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller,

at udvalget Lokaludvalget drøfter og vedtager at støtte Grundejerforeningen 1.
Gylfes sag.

Problemstilling
Grundejerforeningen Gylfe anmoder om støtte til at skabe forståelse for behovet for lovgivning om 
parkering på private fællesveje.

Grundejerforeningen Gylfe har i to år haft en lille lastvogn permanent parkeret på vejbanen ud for nr. 
126 på Røde Mellemvej. Vognen er efter grundejerforeningens opfattelse årsag til, at forbipasserende 
tunge køretøjer kører op over modsatte fortov for at komme forbi. Det ødelægger fliserne, som 
grundejerforeningen - efter påbud fra Københavns Kommunes Center for Veje og Renhold - betaler 
for at reparere. 

Foreningen har i ca. et år betalt for barrikaderingsmateriel, mens de ventede på godkendelse  af 
opsætning af stolper. Siden stolperne i sommeren 2009 blev sat op er 2 ud af 5 blevet ødelagt af 
forbipasserende køretøjer.

Myndighederne (kommune og politi) vurderede sidste år, at vognens bredde ikke var til gene for den 
øvrige trafik, samt at Gylfe ikke kunne bevise, at det er den parkerede bil, der er skyld i 
ødelæggelserne.

Ødelæggelserne har foreløbig stået ejerforeningen i 150.000 kr, og de har redegjort for sagen overfor 
hvert enkelt medlem af Borgerrepræsentationen, ledelsen i Miljø- og Teknikforvaltningen, centrene 
på vej- og trafikområdet samt Københavns Politi.

Hvis bilen ikke bliver flyttet vil grundejerforeningen anlægge erstatningssag mod kommunen.

Arbejdsgruppen for fysisk planlægning har udarbejdet to forslag til henvendelse til Københavns 
Kommune.

Det ene henvendelse opfordrer Københavns Kommune til at prøve at sikre G/F Gylfe en løsning, der 
dels kan tilfredsstille grundejerforeningen i denne sag, og som dels kan pege fremad for andre 
tilsvarende sager.

Den anden opfordrer Københavns Kommune til at gå i dialog med grundejerforeningerne og politiet 
om emnet private fællesveje.  Målet med dialogen skal være at skabe fælles forståelse for dels 
udfordringer og ansvar, dels muligheder på området.  Henvendelsen foreslår hertil at der skabes et 
fælles kontaktpunkt eller råd, der kan varetage fælles myndighedsgodkendelse på vegne af kommune 
og politi, samt at Lokaludvalget meget gerne vil deltage aktivt i et sådant arbejde.

Løsning



Lokaludvalget drøfter og vedtager at støtte Grundejerforeningen Gylfes sag.

Økonomi

Indstilingen har ingen økonomiske konsekvenser.
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